1

ANO 63 Guaratinguetá, 18 de julho de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.962

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c EDITAL

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá.
Secretaria de Segurança e Mobilidade Urbana.

Fiscalização de Posturas

Guaratinguetá, 18 de julho de 2024

EDITAL FUNCOC Nº 088/2024

1º Faz saber a todos quantos o presente Edital virem ou dele tiverem conhecimento, que:

I) Ficam multados em dobro do valor os proprietários dos imóveis abaixo quanto ao não

cumprimento dos serviços de fechamento do imóvel ou de construção de passeio público,

anteriormente penalizados, em conformidade com o disposto no Artigo 14, parágrafo 5º da Lei

5.082/2020, qual seja, multa de 100 UFESP – R$3.536,00 (Três mil quinhentos e trinta e seis

reais):

PROPRIETÁRIO ENDEREÇO DO IMÓVEL
Nº DO

IMÓVEL
INSCRIÇÃO
MUNICIPAL

BAIRRO
Nº DO

PROCESSO

Nº DO AUIO DE
INFRAÇÃO E

IMPOSIÇÃO DE
MULTA

H.O.E.I.S.L.
RUA SYLVIO ANTUNES DE

OLIVEIRA
466 07.169.015.00

JARDIM BELA

VISTA II
131.387/2023 540/2024

H.O.E.I.S.L.
RUA SYLVIO ANTUNES DE

OLIVEIRA
480 07.169.014.00

JARDIM BELA

VISTA II
131.388/2023 541/2024

H.O.E.I.S.L.
RUA SYLVIO ANTUNES DE

OLIVEIRA
500 07.169.013.00

JARDIM BELA

VISTA II
131.394/2023 542/2024

H.O.E.I.S.L.
RUA SYLVIO ANTUNES DE

OLIVEIRA
514 07.169.012.00

JARDIM BELA

VISTA II
131.397/2023 543/2024

H.O.E.I.S.L.
RUA SYLVIO ANTUNES DE

OLIVEIRA
528 07.169.011.00

JARDIM BELA

VISTA II
131.396/2023 544/2024

H.O.E.I.S.L.
RUA SYLVIO ANTUNES DE

OLIVEIRA
540 07.169.010.00

JARDIM BELA

VISTA II
131.417/2023 545/2024

H.O.E.I.S.L.
RUA SYLVIO ANTUNES DE

OLIVEIRA
552 07.169.009.00

JARDIM BELA

VISTA II
131.418/2023 546/2024

H.O.E.I.S.L.
RUA SYLVIO ANTUNES DE

OLIVEIRA
564 07.169.008.00

JARDIM BELA

VISTA II
131.419/2023 547/2024

H.O.E.I.S.L.
RUA SYLVIO ANTUNES DE

OLIVEIRA
572 07.169.007.00

JARDIM BELA

VISTA II
131.462/2023 548/2024

H.O.E.I.S.L.
RUA SYLVIO ANTUNES DE

OLIVEIRA
580 07.169.006.00

JARDIM BELA

VISTA II
131.463/2023 549/2024

H.O.E.I.S.L.
RUA SYLVIO ANTUNES DE

OLIVEIRA
590 07.169.005.00

JARDIM BELA

VISTA II
131.816/2023 550/2024

H.O.E.I.S.L.
RUA SYLVIO ANTUNES DE

OLIVEIRA
614 07.169.003.00

JARDIM BELA

VISTA II
131.824/2023 552/2024

H.O.E.I.S.L. RUA SYLVIO ANTUNES DE 602 07.169.004.00 JARDIM BELA 131.821/2023 551/2024

Av. Juscelino Kubitschek de Oliveira, nº 793 – Campo do Galvão – Guaratinguetá – CEP 12505-300

Telefone:(12) 3128 -7700

E-mail: funcoc@guaratingueta.sp.gov.br

2

ANO 63 Guaratinguetá, 18 de julho de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.962

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c EDITAL

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá.
Secretaria de Segurança e Mobilidade Urbana.

Fiscalização de Posturas

OLIVEIRA VISTA II

H.O.E.I.S.L.
RUA SYLVIO ANTUNES DE

OLIVEIRA
620 07.169.002.00

JARDIM BELA

VISTA II
131.826/2023 553/2024

H.O.E.I.S.L.
RUA SYLVIO ANTUNES DE

OLIVEIRA
650 07.169.001.00

JARDIM BELA

VISTA II
138.695/2024 554/2024

H.O.E.I.S.L.
RUA SYLVIO ANTUNES DE

OLIVEIRA
601 07.172.003.00

JARDIM BELA

VISTA II
131.832/2023 555/2024

FISCAL DE POSTURAS

Av. Juscelino Kubitschek de Oliveira, nº 793 – Campo do Galvão – Guaratinguetá – CEP 12505-300

Telefone:(12) 3128 -7700

E-mail: funcoc@guaratingueta.sp.gov.br

3

ANO 63 Guaratinguetá, 18 de julho de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.962

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG

Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá
CNPJ. 46.682.761/0001-71 I.E. 332.160.177.111

RRUUAA VVEERREEAADDOORR OOCCTTÁÁVVIIOO NNAASSCCIIMMEENNTTOO MMOONNTTEEIIRROO NNºº 332211 –– PPOOLLOO IINNDDUUSSTTRRIIAALL 11 GGUUAARRAATTIINNGGUUEETTÁÁ –– SSPP
TTeell:: ((001122)) 3311228855440000 ee--mmaaiill:: lliicciittaaccaaoo@@ccooddeessgg..nneett..bbrr

AAVVIISSOO DDEE AABBEERRTTUURRAA DDEE LLIICCIITTAAÇÇÃÃOO

PPRREEGGÃÃOO EELLEETTRRÔÔNNIICCOO NNºº 001144//22002244 -- RREEEEDDIIÇÇÃÃOO 33 -- PPRROOCCEESSSSOO NNºº 001155//22002244

OOBBJJEETTOO:: Contratação de empresa para fornecimento de materiais dos sistemas de

esquadrias e mão de obra, referente o prosseguimento e conclusão das obras de

construção do Centro Esportivo COOPAVALPA - Jardim do Vale.

IINNÍÍCCIIOO DDEE RREECCEEBBIIMMEENNTTOO DDAASS PPRROOPPOOSSTTAASS:: 1188//0077//22002244 -- 1177HH0000MMIINN

TTÉÉRRMMIINNOO DDOO RREECCEEBBIIMMEENNTTOO DDEE PPRROOPPOOSSTTAASS:: 0099//0088//22002244 -- 0088HH3300MMIINN

AABBEERRTTUURRAA EE AANNÁÁLLIISSEE DDEE PPRROOPPOOSSTTAASS:: 0099//0088//22002244 -- 0088HH3311MMIINN

IINNÍÍCCIIOO DDAA EETTAAPPAA DDEE LLAANNCCEESS:: 0099//0088//22002244 -- 0099HH0000MMIINN

SSIISSTTEEMMAA:: BBBBMMNNEETT LLIICCIITTAAÇÇÕÕEESS EELLEETTRRÔÔNNIICCAASS

Edital disponível em: http:/ /www.novobbmnet.com.br e em

hhttttppss::// //wwwwww..ccooddeessgg..nneett..bbrr// ll iicciittaaccooeess..pphhpp

AAVVIISSOO DDEE AABBEERRTTUURRAA DDEE LLIICCIITTAAÇÇÃÃOO

PPRREEGGÃÃOO EELLEETTRRÔÔNNIICCOO NNºº 001199//22002244 -- SSRRPP -- PPRROOCCEESSSSOO NNºº 002233//22002244

OOBBJJEETTOO:: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para

fornecimento de materiais diversos para construção civil , referente necessidade de

atender a eventual demanda do Departamento Técnico para realização de diversas

obras da CODESG.

IINNÍÍCCIIOO DDEE RREECCEEBBIIMMEENNTTOO DDAASS PPRROOPPOOSSTTAASS:: 1188//0077//22002244 -- 1177HH0000MMIINN

TTÉÉRRMMIINNOO DDOO RREECCEEBBIIMMEENNTTOO DDEE PPRROOPPOOSSTTAASS:: 2299//0077//22002244 -- 0088HH3300MMIINN

AABBEERRTTUURRAA EE AANNÁÁLLIISSEE DDEE PPRROOPPOOSSTTAASS:: 2299//0077//22002244 -- 0088HH3311MMIINN

IINNÍÍCCIIOO DDAA EETTAAPPAA DDEE LLAANNCCEESS:: 2299//0077//22002244 -- 0099HH0000MMIINN

SSIISSTTEEMMAA:: BBBBMMNNEETT LLIICCIITTAAÇÇÕÕEESS EELLEETTRRÔÔNNIICCAASS

Edital disponível em: http:/ /www.novobbmnet.com.br e em

hhttttppss::// //wwwwww..ccooddeessgg..nneett..bbrr// ll iicciittaaccooeess..pphhpp

4

ANO 63 Guaratinguetá, 18 de julho de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.962

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SAEG

Companhia de Serviços de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá
Rua Xavantes, 1880 – Jardim Aeroporto – Guaratinguetá – SP – CEP

CNPJ nº. 09.134.807/0001-91

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico nº. 016/2024 – Contratação de empresa para prestação de serviços
de gerenciamento de abastecimento de combustíveis de locas e manutenção
preventiva por meio de implantação e operação de um sistema informatizado,
integrado com a utilização de cartão de controle de pagamento micro processado -
CHIP - que possam ser utilizados na Rede de Postos de Abastecimento particulares
credenciados, para a distribuição de combustíveis - gasolina comum, óleo diesel
comum e S-10, lubrificante hidráulico (óleo 68), trocas de filtro de óleo, filtros de diesel
e filtros de ar de veículos automotores da Companhia de Serviço de Água, Esgoto e
Resíduos de Guaratinguetá - SP, conforme especificações técnicas.

Contratada:

–-LINK CARD ADMINISTRADORA DE BENEFICIOS LTDA., taxa de administração de
-5,92%, perfazendo o valor total de R$ 1.083.588,30 (Um milhão, oitenta e três mil,
quinhentos e oitenta e oito reais e trinta centavos).

5

ANO 63 Guaratinguetá, 18 de julho de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.962

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c VIGILÂNCIA SANITÁRIA

6

ANO 63 Guaratinguetá, 18 de julho de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.962

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c VIGILÂNCIA SANITÁRIA

7

ANO 63 Guaratinguetá, 18 de julho de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.962

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c VIGILÂNCIA SANITÁRIA

8

ANO 63 Guaratinguetá, 18 de julho de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.962

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c VIGILÂNCIA SANITÁRIA

9

ANO 63 Guaratinguetá, 18 de julho de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.962

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c VIGILÂNCIA SANITÁRIA

10

ANO 63 Guaratinguetá, 18 de julho de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.962

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c VIGILÂNCIA SANITÁRIA

11

ANO 63 Guaratinguetá, 18 de julho de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.962

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c VIGILÂNCIA SANITÁRIA

12

ANO 63 Guaratinguetá, 18 de julho de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.962

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c VIGILÂNCIA SANITÁRIA

13

ANO 63 Guaratinguetá, 18 de julho de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.962

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c VIGILÂNCIA SANITÁRIA

14

ANO 63 Guaratinguetá, 18 de julho de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.962

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SAEG

Companhia de Serviços de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá
Rua Xavantes, 1880 – Jardim Aeroporto – Guaratinguetá – SP – CEP

CNPJ nº. 09.134.807/0001-91

AVISO DE ALTERAÇÃO DE DATA DE LICITAÇÃO

PROCESSO: Pregão Eletrônico 025/2024

OBJETO:  AQUISIÇÃO DE VÁLVULA BORBOLETA FLANGEADA COM
ATUADOR ELÉTRICO

DATA DA ABERTURA: Dia 07/08/2024 às 08:30 horas

DATA DA SESSÃO: Dia 07/08/2024 às 09 horas.

PARTICIPAÇÃO: Os Interessados deverão estar cadastrados no sistema

Licitações-e e atenderem as exigências do Edital.

ACESSO AO PREGÃO ELETRÔNICO: O Edital e seus anexos podem ser

obtidos através da internet no endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br,
através do novo código de identificação nº: 1050575.

CONTATO:  Guilherme Santos – Fone: (12) 3122-7213 - e-mail:

guilherme.santos@saeg.net.br

15

ANO 63 Guaratinguetá, 18 de julho de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.962

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SAEG

Companhia de Serviços de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá
Rua Xavantes, 1880 – Jardim Aeroporto – Guaratinguetá – SP – CEP

CNPJ nº. 09.134.807/0001-91

AVISO DE ALTERAÇÃO DE DATA DE LICITAÇÃO

PROCESSO: Pregão Eletrônico 026/2024

OBJETO:  AQUISIÇÃO DE MÓDULOS LAMELARES DE DECANTAÇÃO
PARA 01 DECANTADOR DA ETA – XAVANTES.

DATA DA ABERTURA: Dia 06/08/2024 às 08:30 horas

DATA DA SESSÃO: Dia 06/08/2024 às 09 horas.

PARTICIPAÇÃO: Os Interessados deverão estar cadastrados no sistema

Licitações-e e atenderem as exigências do Edital.

ACESSO AO PREGÃO ELETRÔNICO: O Edital e seus anexos podem ser

obtidos através da internet no endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br,
através do novo código de identificação nº: 1050715.

CONTATO:  Guilherme Santos – Fone: (12) 3122-7213 - e-mail:

guilherme.santos@saeg.net.br

16

ANO 63 Guaratinguetá, 18 de julho de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.962

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG

17

ANO 63 Guaratinguetá, 18 de julho de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.962

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG

18

ANO 63 Guaratinguetá, 18 de julho de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.962

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO

Aviso de Reabertura de Licitação. Processo: Pregão Eletrônico nº 075/2024. Objeto: Registro de
preços para futura contratação de empresa para locação de caminhão basculante e caminhão cesto
aéreo  destinados  a  Secretaria  Municipal  de  Meio  Ambiente.  Edital  e  local  da  sessão  pública:
www.licitacoesguaratingueta.com.br . Data da sessão: 05/08/2024 às 09:00 horas.

Processo:  Extrato  Termo Aditivo  04 – Tomada de  Preços  nº  002/23. Objeto:   Execução  de
pavimentação asfáltica e drenagem de ruas do Clube dos 500 e Vista Alegre. Contratante: Prefeitura
Municipal  da  Estância  Turística  de  Guaratinguetá.  Contratada:  ARS  CONSTRUÇÕES  E
SERVIÇOS LTDA.  Prazo: 02 meses. Data: 11/06/2024.

Processo: Extrato Termo Aditivo 01 – Tomada de Preços nº 025/22. Objeto:  Modernização da
piscina semiolímpica na EMEIEF Dr. Guilherme Filippo Fernandes -Parque do Sol. Contratante:
Prefeitura  Municipal  da  Estância  Turística  de  Guaratinguetá.  Contratada:  INFRAURB
ENGENHARIA,  CONSTRUÇÕES  E  SERVIÇOS  LTDA  EPP.   Prazo:  04  meses.  Data:
26/04/2024.

Processo:  Extrato  da  Ata  de  Registro  de  Preços  -  Pregão  Eletrônico  nº  043/2024. Objeto:
Registro de preços para futura aquisição de pneus novos,  destinados a Secretaria Municipal  de
Saúde. Órgão: Prefeitura Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá. Empresa/Valor/Data:
JN  PNEUS  LTDA,  Até  R$  5.506,00,  16/07/2024  e  LUCAS  LORENZO  COMÉRCIO  E
SERVIÇOS LTDA, Até R$ 3.000,00, 15/07/2024. Prazo: 12 meses.

Processo:  Extrato  da  Ata  de  Registro  de  Preços  -  Pregão  Eletrônico  nº  047/2024. Objeto:
Registro  de  preços  para  futura  contratação  de  empresa  ou  associação  de  arbitragem  para  os
campeonatos municipais amadores e juvens. Órgão: Prefeitura Municipal da Estância Turística de
Guaratinguetá. Empresa/Valor/Data:  S.F.M EVENTOS ESPORTIVOS LTDA, Até R$ 85.150,00,
16/07/2024. Prazo: 12 meses.